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B e t æ n k n i n g  

over 

I.  forslag til  lov om ændr ing  a f  lov om afgift a f  spiri tus,  v in  og øl, 

11. forslag t i l  lov o m  ændr ing  a f  lov om tobaksafgif ter ,  

I I I .  forslag ti l  lov om ændr ing  a f  lov om omsætningsafgif t  a f  chokolade- 
og sukkervare r  m. m.,  

IV. forslag ti l  lov om ændr ing  a f  lov om afgift a f  par fumer ,  to i le tmidler  m.  v.,  

V. forslag til  lov om ændr ing  a f  lov om forbrugsbegrænsende forans ta l tn inger  og 

VI .  forslag t i l  lov om ændr ing  a f  lov om forskellige forbrugsafgif ter .  

(Afgivet af udvalget den 26. maj 1967). 

Udvalget har behandlet lovforslagene i 6 
møder og har herunder haft samråd med 
finansministeren. 

Udvalget har modtaget skriftlige og 
mundtlige henvendelser fra Danmarks Vin- 
& Tobakshandlerforening, De samvirkende 
Købmandsforeninger i Danmark, Cigaret-, 
Røg- og Skråtobaksfabrikanternes Forening, 
Cigarfabrikanterne (A. M. Hirschsprung & 
Sønner A/S, W. 0. Larsen A/S, A/S Aage 
Lichtinger, E. Nobel, Petersen & Sørensen 
A/S, A/S J. E. Schmalfelds Fabriker og 
P. Wulff A/S), Tobaksarbejderforbundet i 
Danmark, Brancheforeningen for Parfumeri- 
og Toiletartikler og Brancheforeningen for 
Leverandører til Frisør standen. Herudover 
har Bryggeriforeningen været modtaget i 
deputation. 

Udvalget har endvidere modtaget skrift- 
lige henvendelser fra Dansk Iskremforening 
og Foreningen af Danske Gammelj erns- 
Exportører. 

Finansministeren har over for udvalget 
bekræftet det i betænkningen over forslag 
til lov om almindelig omsætningsafgift givne 
tilsagn om, at der snarest vil blive påbe- 
gyndt en revision af hele punktskatte- 
området. 

Ad I. forslag til lov om ændring af lov om 
afgift af spiritus, vin og øl. 

Et flertal (socialdemokratiets og socialistisk 
folkepartis medlemmer af udvalget) ind- 
stiller lovforslaget til vedtagelse uændret. 

Et mindretal (venstres, det konservative 
folkepartis og det radikale venstres med- 
lemmer af udvalget) kan ikke medvirke til 
lovforslagets gennemførelse. 

Ad II .  forslag til lov om ændring af lov om 
tobaksafgifter. 

Finansministeren har stillet nedenstående 
ændringsforslag nr. 1, 2 og 3, hvorom hen- 
vises til de ledsagende bemærkninger. 

Et mindretal (socialdemokratiets og so- 
cialistisk folkepartis medlemmer af udvalget 
med undtagelse af Krog Hansen) indstiller 
herefter lovforslaget til vedtagelse med de af 
finansministeren stillede ændringsforslag. 

Et andet mindretal (venstres, det konser- 
vative folkepartis og det radikale venstres 
medlemmer af udvalget) kan tiltræde de af 


